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Årsrapport 2025 för ICOLDs tekniska kommitté G

Namn på kommitté Environment
Förordnandeperiod 2025–2028
Kommitténs ordförande Peter Amos, Nya Zeeland
Svensk delegat (rapportförfattare) Magnus Löfqvist, AFRY

Kommitténs uppdrag
Kommitténs nuvarande Terms of Reference (ToR) har formulerats som “Managing
Environmental Effects and Enhancing Benefits of Reservoirs: Current and Emerging
Methods and Tools”.
Syftet är att lyfta fram praktiska metoder och verktyg som kan användas för att hantera
miljöpåverkan av, och maximera nyttan med, dammar. Det kommer troligtvis inte att
ges ut någon formell bulletin under nuvarande ToR. I stället planeras en
sammanställning omfattande (1) Existerande beprövade metoder och verktyg; och (2)
Nya metoder och verktyg.
Under innevarande verksamhetsår har ICOLD:s styrelse bett kommittén att överväga
en mindre ändring av ToR till: ”Managing environmental effects and enhancing
sustainability of reservoirs: Current and emerging methods and tools.”
Ändringsförslaget accepterades på kommitténs möte under ICOLD:s årliga möte i
Chengdu.

Aktuell verksamhet i kommittén
Bulletinen, som har varit under arbete flera år, är äntligen färdigställd och publicerad
som preprint på ICOLD:s hemsida. Bulletinen har fått nummer 208.
Annan verksamhet som kommittén bedrivit omfattar bl.a. arbete med nuvarande ToR:

 Kommittén diskuterade om ifall IHA:s Hydropower Sustainability Standard
(HSS), kan vara ett verktyg för att mäta hållbarhet i dammsammanhang
generellt. Detta är ett nytt och växande verktyg som använts i vattenkrafts-
sammanhang, med exempel från olika delar av världen. Standarden kan ge
fördelar såsom att hjälpa dammägare med att säkra finansiering och förbättra
kommunikationen kring hållbarhetsfrågor. Den kan även användas för t ex
dammar för pumpkraft, bevattning och geotermiska kraftverk.



2025-10-08

Sida 2 av 3

2019-02-18_Mall årsrapportering från delegat i ICOLD teknisk kommitté

 Frågan lyftes i kommittén hur vi kan interagera med det arbete IHA gör. Att
bara upprepa det som redan finns framtaget kommer inte att hjälpa ICOLD:s
medlemmar. Däremot skulle kommittén kunna bidra med exempelvis
fallstudier eller fördjupningar inom vissa ämnesområden. Det noterades att sju
av tolv delområden i HSS omfattar ämnen som inte täcks av andra tekniska
kommittéer i ICOLD.

Kommittén har även varit delaktig i en webinarie-serie på temat hållbarhet:

 TC G har blivit ombedd att hjälpa till med att organisera och presentera
Webinarie #4, vilken ska behandla hållbarhetsrelaterade frågor som
biodiversitet, mark- och vattenanvändning och sociala aspekter.

 Det föreslogs att vi kan inleda på en strategisk nivå FN:s mål för hållbar
utveckling, och därefter diskutera IHA:s verktyg samt ge några konkreta
exempel med utgångspunkt från detta.

Svensk medverkan i kommittén
Undertecknad är den enda svenska deltagaren i kommittén. Det finns inte någon
”co-opted” delegat eller liknande.
Jag har under 2025 deltagit vid ICOLD:s årliga möte i Chengdu, samt medverkat i
arbetet kring hållbarhetsfrågor och planering av webinarie nr 4.
Det finns för närvarande inte någon skuggkommitté till TC G.

Nya Terms of Reference (ToR) inkl. planering framåt
Jag avser att lämna mitt uppdrag i kommittén efter avslutat verksamhetsår.

Övrigt
För en ny svensk delegat kan det vara bra att känna till att TC G sedan de nya ToR
antogs haft vissa svårigheter med att hitta riktningen för sin verksamhet.
Färdigställandet av den tidigare bulletinen drog ut mycket på tiden till följd av att det
funnits få medlemmar i kommittén som aktivt bidragit till dess arbete. Frågan har därför
lyfts om det är rätt fokus för kommittén att satsa på att publicera en ny bulletin, eller
om det finns andra bättre sätt att sprida kunskap till ICOLD:s medlemmar.
Det har förekommit en hel del diskussioner kring vilket område kommittén ska täcka.
Det finns ett flertal områden där kommitténs verksamhet delvis är överlappande med
andra kommittéer. Vi har inlett samverkan på några områden, t ex webinarie-serien,
men det finns mycket kvar att göra här.
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Det finns även vissa svårigheter med att hitta gemensamma frågor för länder i
västvärlden och i t ex Asien och Afrika. I länder där vattenkraften i princip är
färdigutbyggd handlar det inom kommitténs område mycket om miljöanpassningar i
form av fiskvägar och ekologiska flöden, medan länder där det byggs mycket ny
vattenkraft har helt andra frågor i fokus.
Sammanfattningsvis finns ett stort intresse för kommitténs frågor, och en stor
efterfrågan på kunskap inom området.


